

2017 M. TARYBOS FINANSUOTI PROJEKTAI



**LIETUVOS IR
UKRAINOS**

JAUNIMO MAINŲ TARYBA



**2017 M.
LIETUVOS IR
UKRAINOS
JAUNIMO MAINŲ
TARYBA
FINANSAVO 6
PROJEKTUS**

ROKIŠKIO JAUNIMO ORGANIZACIJŲ SĄJUNGA "APVALUS STALAS" PROJEKTAS: "MŪSŲ JĖGA"



Projektas skirtas nagrinėti europines vertybes, žmogaus teises, jaunimo politinę situaciją ir jauno žmogaus galimybes kiekvienoje šalyje. Projekto tikslas - skatinant bendradarbiavimą ugdyti jaunų žmonių socialines kompetencijas, populiarinti europines vertybes. Savo veiklomis projektas sieks stiprinti pilietiškumą ir jaunų žmonių atstovavimą valstybės valdyme, ugdyti jaunimo kompetencijas, pasitelkiant neformalaus ugdymo metodus, stiprinti bendradarbiavimą tarp Lietuvos ir Ukrainos jaunimo organizacijų; skatinti jaunas žmones įsitraukti į kultūrinį visuomenės gyvenimą. Per įvairias veiklas, naudojant neformalaus ugdymo metodus, jaunuoliai turės galimybę ugdyti socialines kompetencijas, išreikšti save meninių priemonių pagalba, suprasti ir pažinti kitas kultūras. Projekto galutinis rezultatas - renginys, skirtas Tarptautinei žmogaus teisių dienai paminėti, kurio metu vietiniams gyventojams bus pristatytas projektas, jame vykdytos veiklos ir jų rezultatai. Projekto metu sieksime parodyti, jog žmogaus tautybė neturi įtakos bendravimui ir bendradarbiavimui.

KŪRYBINĖS RAIŠKOS CENTRAS PROJEKTAS: B CONNECTED



Pagrindinis projekto tikslas yra pažinti ir populiarinti istorinį ir kultūrinį lietuvių ir ukrainiečių – dviejų buvusios Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės tautų – palikimą bei UNESCO paveldo objektus šiose valstybėse. Mus vienija ne tik per abi šalis nusidriekęs Struvės geodezinis lankas, įtrauktas į UNESCO paveldo sąrašą, bet ir patyrimas, ką reiškia kovoti už savo tautos laisvę bei demokratijos idėjas. Jaunimo mainai yra puikus būdas pristatyti šias temas kartu ugdant ir socialinę kompetenciją, kalbos įgūdžius bei pilietiškumą. Projekto metu bus lankomi ir aptariami UNESCO paveldo objektai Lietuvoje, organizuojamos kūrybinės kryžių dirbtuvės, po kurių pagaminti kryžiai pastatomi Kryžių kalne, diskutuojama apie tai, kas mums yra laisvė. Tarpkultūrinių vakarų metu ir gyvenant šeimose bus mokomasi tradicinių lietuvių ir ukrainiečių dainų, šokių, kalbos, susipažįstama su abiejų šalių papročiais bei kulinariniu paveldu. Dalyvių įspūdžiai ir potyriai bus aprašomi viešai prieinamame blog'e, veiklos filmuojamos, fotografuojamos ir gyvai pristatomos bendruomenei.

TARYBA SULAUKĖ 30 PROJEKTŲ IŠ 19 SAVIVALDYBIŲ



FINANSUOTI PROJEKTAI IŠ 4 SAVIVALDYBIŲ



**LIETUVOS IR
UKRAINOS**

JAUNIMO MAINŲ TARYBA

KĖDAINIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRAS PROJEKTAS: IŠMOKIME IR ATRASKIME KARTU



Projekto atsiradimą ir motyvaciją įgyvendinti sąlygojo Lietuvos ir Ukrainos valstybių ir tautų partnerystė bei noras skatinti jaunų žmonių pilietiškumą, bendros istorijos, kultūros pažinimo džiaugsmą, jaunimo socialinių kompetencijų tobulinimą, toleranciją ir draugiškumą. Projekto tikslas – neformaliais ugdymo metodais prisidėti prie jaunimo tautinio, istorinio sąmoningumo ugdymo, skatinti tarpusavio kultūrinį dialogą, pažinimą ir toleranciją. Jaunimo grupės, rinks informaciją apie bendrą istorinę atmintį ir kultūros paveldą savo gyvenamojoje vietovėje, surinks informaciją apie Kijevo miesto objektus, kurie turi bendrą sąlytį su abiejų šalių istorija bei kultūra. Jie kūrybiškai siūlys istorijos ir kultūros pažinimo galimybes, surinktą informaciją pristatys vieni kitiems. Projekto dalyviai gilins žinias apie Lietuvai ir Ukrainai svarbias istorines asmenybes, šalių architektūrą, tradicijas, buitines apyvokos daiktus, taip pat jie domėsis savo šalių literatūra (poezija), muzika, dainomis. Šių veiklų metu surinktą informaciją panaudos kultūrinės popietės, vaidmenų žaidimų ir atvirlaiškių kūrimui. Projekte dalyvaujantis jaunimas surengs istorinį turą po miestą su jaunaisiais gidais, rengs kultūrinius vakarus, o visa tai ugdys jų tarpkultūrinės kompetencijas, užtikrins dialogą tarp skirtingų kultūrų, paskatins jaunimą labiau domėtis bei gerbti savo ir kitos šalies tradicijas bei papročius.

LIETUVOS JAUNŲJŲ KRIKŠČIONIŲ SAJUNGA PROJEKTAS: JAUNIMAS IR TOTALITARIZMAS TADA IR DABAR



Projekto tikslas – pastatyti muzikinį spektaklį, skatinantį suprasti bendrą ukrainiečių ir lietuvių tautinę, politinę ir kultūrinę patirtį, kovas už Nepriklausomybę, ugdantį demokratinę savimonę, lavinantį suvokimą, kad (ir kiek) esame atsakingi už savo šalies dabartį ir ateitį. Kuriant scenarijų, bus prisiminta ir atspindėta LDK kunigaikščio Vytauto laikų ir dabartinė tragiška Krymo totorių istorija. Projektas vyks 2 etapais - Lietuvoje ir Ukrainoje, dalyvaus 20 jaunų žmonių. Projekto metu Lvove vyks projekto dalyvių debatai apie Ukrainą ir Lietuvą vienijančią istorinės kovos dėl Nepriklausomybės patirtį, kartu diskutuojant ir klausiant, kiek dabar mums svarbi demokratija, kiek mes vadovaujamės pilietinėmis vertybėmis ir kiek esame sąmoningi ir kritiški, mąstydami apie savo šalių istorines praeitį, dabartį ir ateitį ir ko galime pasimokyti vieni iš kitų. Tikslinėse darbo grupėse bus kuriami šias temas atspindintys šokiai, mokomasi Nepriklausomybės laikmečio dainų, grojama liaudiškais instrumentais, repetuojami aktualius įvykius išreiškiantys etiudai - bus kuriamas istorinis-muzikinis performansas. Projekto kulminacija – muzikinio spektaklio parodymas viešojoje erdvėje Lvovo m. teatro scenoje, o kitais metais planuojamas pademonstruoti ir Lietuvoje.

**NORĄ DALYVAUTI
PROJEKTUOSE TARP
LIETUVOS IR UKRAINOS
IŠREIŠKĖ BEVEIK 800
JAUNUOLIŲ!**

**JAUNIMO ORGANIZACIJOS
SUDARĖ 65 PROC.
TARYBOS PAREIŠKĖJŲ**

**20 IŠ 30 ORGANIZACIJŲ
PARTNERIŲ BUVO
JAUNIMO AR SU JAUNIMU
DIRBANČIOS
ORGANIZACIJOS**



**LIETUVOS IR
UKRAINOS**

JAUNIMO MAINŲ TARYBA

LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS PROJEKTAS: WE ARE THE SAME



Šis projektas - tai puiki galimybė liberalaus jaunimo organizacijoms susipažinti viena su kita ir pasidalinti savo patirtimis sprendžiant opias organizacijos/miesto/valstybės problemas. Atrodytų, jog panašaus principo organizacijos turėtų susidurti su panašiomis situacijomis ir problemomis, tačiau prieš 27 metus mūsų valstybių priimtos geopolitinės kryptys nukreipė, atrodytų, skirtingais keliais. Tačiau per pastaruosius metus daug kas pasikeitė ir Ukraina pasirinko naują, Europietišką kelią, kuriuo mesėjome nuo pat pirmųjų nepriklausomybės metų. Todėl natūralu, jog žinių ir patirties mainai yra svarbūs siekiant kuo geresnės mūsų artimos šalies-partnerės integracijos, o mūsų atveju - geresnio suvokimo apie Ukrainos problemas ir jos poreikius. Šis projektas - plataus masto konferencija, vyksianti Vilniuje. Ji bus suskirstyta į dvi dalis: Pirmosios dalies tikslas, pasikvietus Lietuvos ekspertus iš įvairių sričių aptarti esamą Ukrainos ir Lietuvos bendrą politiką ir jos galimas problemas, aptarti kiekvienos iš šalių esamą diplomatinę, ekonominę ir žmogaus teisių situaciją. Antroji dalis - bendros abiejų organizacijų dirbtuvės, kurių metu bus bandoma surasti bendrus sąlyčio taškus, kuriais galima būtų remtis, kovojant dėl bendros ateities Europoje. Šios konferencijos numatomas rezultatas - ilgalaikė bendra Lietuvos ir Ukrainos liberalių jaunimų politikos strategija, kuri bus naudojama Europinėse ir nacionalinėse struktūrose.

LIETUVOS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBA PROJEKTAS: JAUNIMAS BENDRADARBIAVIMUI



Projektu siekiama stiprinti Lietuvos ir Ukrainos jaunimo organizacijų bendradarbiavimą ir apsikeitimą patirtimi darbu su jaunimu bei jaunimo politikos, taip pat europinių vertybių sklaidos, ES bei NATO struktūrų rekomendacijų jaunimo politikos bei darbu su jaunimu srityse įgyvendinimą. Projektu taip pat siekiama efektyviai prisidėti prie jaunimo politikos Ukrainoje vystymo, todėl Vilniuje vyksiančios veiklos yra orientuotos į susipažinimą su tarptautinių organizacijų veikla darbu su jaunimu srityje bei integracijos į jas plėtra, tiesioginį patirčių apsikeitimą tarp dalyvių, mokymąsi ir praktinį įgytų įgūdžių bei žinių panaudojimą kasdienėje darbu su jaunimu veikloje bei jaunimo politikos plėtroje. Projekto dalyviai yra 18-29 metų jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų atstovai iš Lietuvos ir Ukrainos, kurie veikia vietiniu, regioniniu ir nacionaliniu lygmenimis ir/arba nori tęsti arba pradėti vystyti tarptautines veiklas bei, pritaikius gerąsias praktikas, kokybiškai plėtoti jaunimo politiką ne tik tarptautiniame, bet ir vietos regione. Įgyvendinant veiklas projekto metu taikomi jaunimui patrauklūs ir įdomūs neformaliojo ugdymo metodai tam, o projekto pabaigoje bus sukurtos rekomendacinės gairės, kuriomis remiantis dalyviai galės praktiškai pritaikyti įgytas žinias, dirbant su jaunais žmonėmis ir stiprinant jaunimo politiką. Šis projektas prisidės prie ilgalaikių partnerystės su kitomis jaunimo organizacijomis užmezgimo bei jaunimo politikos ir darbu su jaunimu stiprinimo Lietuvoje bei Ukrainoje, o jaunimo organizacijų atstovai įgaus žinių ir įgūdžių, dėl kurių galės siekti aktyvesnio jaunimo dalyvavimo sprendimų priėmimo procese.



**LIETUVOS IR UKRAINOS
JAUNIMO MAINŲ TARYBOS
VEIKLĄ GALIMA SEKTI**

Mūsų Facebook paskyroje:

<https://www.facebook.com/ltuajaunimas/>

Puslapyje: ltuajaunimas.lt